
  

                                                                                                    
                                                             CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev. 005 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  

“M. CILIBERTO – A. LUCIFERO”  CROTONE 
 

Codice Meccanografico: KRIS01200B - C.F. 91021680797 

E-mail: kris01200b@istruzione.it - Pec: kris01200b@pec.istruzione.it 

 WEB: www.istitutonauticokr.edu.it 
 

Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Meccanica e Meccatronica “Mario Ciliberto” 
Via Siris, 10 - Tel. 0962-24534  

 

Istituto Tecnico Settore Economico “Alfonso Lucifero” 
Via G. Carducci snc, Tel. 0962-62302 -  CELL. 339 7756527 

 
    

All' Albo dell'Istituto 

                     Al sito Web Istituto 

 

 

OGGETTO: ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE 

SCOLASTICO E ASSEGNAZIONE INCARICHI - CANDIDATURE PER LA SELEZIONE DI N° 

1 ESPERTO E N° 1 TUTOR – RISORSE PREVISTE DAL DECRETO PROT. N. 85 DEL 

10/05/2023 - RIPARTIZIONE SOMME DI CUI AL “FONDO PER I RISTORI EDUCATIVI” 

(LEGGE N.18/2022) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 marzo 2022, n. 18, 

recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID-19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle 

scuole e negli istituti della formazione superiore” e, in particolare, l’articolo 5-bis, di istituzione del “Fondo 

per i ristori educativi”, con una dotazione di euro 667.000,00 per l'anno 2022 e di euro 1.333.000,00 per 

l'anno 2023; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATO che, ai sensi del già menzionato articolo 5-bis del decreto-legge n. 1 del 2022, con decreto del 

Ministro dell'istruzione sono stati definiti le modalità e i criteri di ripartizione del Fondo; 

CONSIDERATO che il predetto finanziamento, per l'anno 2023, è stato determinato in euro 1.333.000,00; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione n. 150 del 01.06.2022, all’articolo2, che definisce le modalità e 

criteri di riparto del predetto finanziamento sia per l’anno 2022 che per l’anno 2023; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione prot. n. 85 del 10.05.2023 che ridefinisce, relativamente all’anno 

2023, le modalità e i criteri di riparto delle risorse di cui all’articolo 5-bis del decreto-legge 7 gennaio 2022, 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

92
 -

 2
3/

03
/2

02
4 

- 
G

4 
– 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IE

 -
 I

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

28
 -

 2
3/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI

http://www.istitutonauticokr.edu.it/


  
n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 4 marzo 2022, n. 18, da destinare alle istituzioni scolastiche 

statali e paritarie; 

VISTO l’Avviso pubblico USR CALABRIA - prot. 17109 del 26/07/2023 - per l’individuazione delle istituzioni 

scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal Decreto prot. n. 85 del 10/05/2023 - Ripartizione somme di 

cui al “Fondo per i ristori educativi” (Legge n.18/2022) 

VISTA la candidatura prot. 9564 del 31/07/2023 presentata dall’IIS Ciliberto-Lucifero di Crotone; 

VISTA la nota prot. 27734 del 06/12/2023 dell’USR Calabria con cui si comunica la ripartizione della somma 

complessiva di € 44.159,00 di cui € 4.205,62 assegnati all’IIS Ciliberto-Lucifero; 

VISTA l’assunzione in bilancio dell’importo del progetto, pari a € 4.205,62, deliberata dal Consiglio d’Istituto 

dell’IIS Ciliberto-Lucifero; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto Scolastico; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto, di avvalersi della collaborazione di n° 1 esperto interno 

e di n° 1 tutor per la realizzazione del modulo “Più sport a scuola”; 

VISTO l’Avviso di selezione e reclutamento di n° 1 esperto e di n° 1 tutor – prot. 4138 del 16/03/2024; 

PRESO ATTO che, in risposta a detto Avviso, sono pervenute n° 2 candidature, esattamente n° 1 per il ruolo 

di esperto e n° 1 per il ruolo di tutor, più una terza candidatura per il ruolo di tutor, successivamente revocata;  

RITENUTE ammissibili e valide le candidature della Prof.ssa Elena MANFREDI, per il ruolo di esperto, e del 

Prof. Antonino Francesco RESTUCCIA per il ruolo di tutor;   

EFFETTUATA l’attribuzione del punteggio, come di seguito ripartito: 

 

ESPERTO – PROF.SSA ELENA MANFREDI 

TITOLO PUNTEGGIO 

 

Laurea specifica/attinente al settore di pertinenza del modulo (vecchio 

ordinamento, magistrale o specialistica) 

10 

Altra laurea oltre al titolo richiesto - 

Master/dottorato di ricerca afferente alla disciplina oggetto del corso 
1 

Corsi di perfezionamento afferenti alla disciplina oggetto del corso 
- 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

92
 -

 2
3/

03
/2

02
4 

- 
G

4 
– 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IE

 -
 I

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

28
 -

 2
3/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI



  

Corsi di aggiornamento svolti nell'ultimo quinquennio attinenti 
al settore di pertinenza - 

Pubblicazioni attinenti al settore di pertinenza 
- 

Esperienza come esperto in azioni PON/POR/Altri bandi ministeriali - 1                                                        
punti x anno - 

  Servizio nella scuola sede del progetto -  max 7 anni 1 

TOTALE 12 

 

 

 

TUTOR – PROF. ANTONINO FRANCESCO RESTUCCIA 

TITOLO PUNTEGGIO 

Laurea 8 

Master/seconda laurea - 

Corsi universitari di specializzazione/perfezionamento 
coerenti con le tematiche del corso - 

Corsi di formazione o di aggiornamento svolti nell'ultimo quinquennio su 

materie coerenti affini alle tematiche del corso (minimo 15 ore) - 

Anzianità di docenza/tutoraggio In corsi PON, POR e similari 
- 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

92
 -

 2
3/

03
/2

02
4 

- 
G

4 
– 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IE

 -
 I

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

28
 -

 2
3/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI



  

Ideazione e presentazione del modulo di progetto 
1 

Servizio nella scuola sede del progetto – max 7 anni 
7 

TOTALE 16 

 

 

DETERMINA 
 

 

• di aver proceduto personalmente, procedendo in autonomia, alla valutazione dei curricula dei candidati, 

ai sensi di quanto previsto dall’art. 8 comma 2 dell’Avviso di selezione di Esperti interni – prot. 4138 del 

16/03/2024; 

• che sulla base alle esperienze documentate nel curriculum vitae, e dichiarate nelle istanze di cui sopra, i 

docenti Prof.ssa Elena MANFREDI e il Prof. Antonino Francesco RESTUCCIA risultano essere in possesso di 

qualificazione, professionalità tecnica, funzione e ruolo che ben giustificano lo svolgimento dell’attività 

rispettivamente di esperto e tutor nell’ambito del modulo “Più sport a scuola”; 

• di procedere all’affidamento dei seguenti incarichi:  

- Prof.ssa Elena MANFREDI – Esperto – n° 20 ore; 

- Prof. Antonino Francesco RESTUCCIA –Tutor – n° 20 ore.  

 
 
La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione albo e sul sito web dell’Istituto: 
https://www.istitutonauticokr.edu.it  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.  Girolamo ARCURI 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

92
 -

 2
3/

03
/2

02
4 

- 
G

4 
– 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IE

 -
 I

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

28
 -

 2
3/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI

https://www.istitutonauticokr.edu.it/

		2024-03-23T13:52:47+0100
	GIROLAMO ARCURI




